

## 福建青松股份有限公司 2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2011年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

### 一、2011年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期 (2011 年度)	上年同期 (2010 年度)	增减变动幅度 (%)
营业总收入	550,401,913.43	486,369,993.90	13.17
营业利润	18,484,752.47	53,123,543.39	-65.20
利润总额	25,865,189.36	54,622,406.13	-52.65
归属于上市公司股东的净利润	22,406,896.84	42,411,662.93	-47.17
基本每股收益	0.19	0.45	-57.78
加权平均净资产收益率	4.26%	20.92%	-16.66
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	847,187,912.17	739,263,246.37	14.60
归属于上市公司股东的所有者权益	531,185,781.95	528,122,048.95	0.58
股本(股)	120,600,000	67,000,000	80.00
归属于上市公司股东的每股净资产	4.40	7.88	-44.16

注：公司 2010 年 10 月完成新股发行，股本总额由 5,000 万股增至 6,700 万股；2011 年 4 月公司实施以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股的资本公积金转增股本的方案，股本总额由 6,700 万股增至 12,060 万股；公司 2010 年和 2011 年的基本每股收益按调整后的



股本重新计算列报；净资产收益率按加权平均法计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内公司实现营业总收入 550,401,913.43 元，较去年同期相比增长 13.17%，主要是由于公司产能增加，产销量较去年同期相比均有所增长。

2、报告期内公司实现营业利润 18,484,752.47 元，同比下降 65.20%；实现利润总额 25,865,189.36 元，同比下降 52.65%；实现归属于上市公司股东的净利润 22,406,896.84 元，同比下降 47.17%。公司 2011 年度经营业绩出现下滑的主要原因是：（1）主要是受全球经济不景气及国内不断收紧的货币政策等宏观因素影响，公司主要原材料松节油的价格在第二季度出现了大幅波动，一路震荡下行，虽年末的价格有所回升，但公司前期购入的松节油成本较高，产品销售价格下滑导致综合毛利率较去年同期相比有一定程度的下降；（2）报告期内公司规模扩大，在管理团队、技术人才、完善原材料运输设施及欧洲 GMP 认证费用等方面的投入较去年同期有所增加，使得公司的销售费用及管理费用同比增加，从而导致了公司业绩下滑。

3、报告期内公司基本每股收益同比下降 57.78%，主要原因是公司归属于上市公司股东的净利润下降所致。

4、报告期末公司股本较期初增加 80%，原因是报告期内公司实施了以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股的资本公积金转增股本的方案所致。

5、报告期末归属于上市公司股东的每股净资产较期初下降 44.16%，主要原因是公司股本增加 80%所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2012年1月20日披露的《2011年年度业绩预告》预计归属于上市公司股东的净利润约2,350万元~2,550万元，本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为22,406,896.84元；本次业绩快报与前次业绩预告披露的归属于上市公司股东的净利润产生差异的主要原因是补提资产减值准备和部分募投项目完工的资产折旧等影响所致。

## 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

福建青松股份有限公司

董事会

二〇一二年二月二十八日